22. 

Durantibus ac currentibus hisce induciis agatur de pace perpetua loco 
ac tempore interventuque Principum Mediatorum, de quibus inter partes 
cura ac diligentia Illustrissimi Ducis Curlandiae convenerit. Ita tamen, ut 
si tractatus pacis perpetuae semel atque iterum non successerit, firmae 
nihilominus et inviolabiles maneant induciae usque ad exitum hisce pactis 
praefinitum. 

23. 

Si qui Regum ac Principum Christianorum hisce pactis ex utraque 
parte includi voluerint, sit ipsis eius facultas, modo se ad ista intra quin
que abhinc menses declaraverint. 

Ut hisce pactis firmius insistatur, certoque constet bona fide ea ser
vatum iri hoc modo, convenit, ut redditis utrinque Procuratoriis Domino
rum Commissariorum pacta haec manu et sigillo eorundem roborentur et 
invicem tradantur; tum, ut Serenissimus Rex Poloniae secundum prae
scriptam formulam eadem quantocius confirmet, et antequam ullius loci 
fiat restitutio, suam confirmationem tradat; deinde, ut Serenissima Regi
na Sueciae solenni instrumento illa nomine suo et Regni Sueciae per 
subscriptionem Dominorum Regni Sueciae Administratorum rata habeat, 
et Respublica Polona eadem in comitiis primo quoque tempore celebran· 
dis solenniter approbet et confecto instrumento ratificet. Quae quidem 
instrumenta solennia ad formulam praescriptam, nulla voce aut syllaba 
mutata, per utriusque partis Commissarios Deputatos, quanto citius po
terit, ad limites territoriales inter Elbingam et Mariaeburgum, sine ulla 
mora et excusatione reddi utrinque ac recipi debebunt. Ad eundem modum 
Serenissimus Elector Brandeburgicus, Dux in Prussia, Dux Curlandiae et 
ex ordinibus regalis Prussiae civitates maiores literas suas reversales, 
quibus securitati Serenissimae Reginae ac Regni Sueciae cavebitur, ante 
restitutionem Elbingae et Pilaviae tradant. Actum Stumdorffii, die XII 
mensis Septembris stylo novo, anno Salutis millesimo sexcentesimo tri
gesimo quinto <xl kl. 

l) Nos itaque Vladislaus IV, Rex Poloniae, Magnus Dux Lithuaniae 
etc. etc., promittimus et recipimus nomine nostro, successorum nostrorum 
et Reipublicae Poloniae, nos singula et universa capita pactis supra scriptis 
inserta et comprehensa, bona et regia fide approbare, laudare et ratihabe
re, sicut hisce approbamus, laudamus et ratihabemus, nec passuros a 
nostratibus aut aliis ullo modo violari. In quorum maiorem fidem ac 
certitudinem hasce manu nostra subscripsimus et sigillo regni nostri mu· 
niri iussimus. Datum in castris ad Quidzinum, die 15 mensis Septembris, 
anno Domini 1635. 
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In prima pagina ante textum scriptum est: N.B. In den schwedischen 
Conditionibus ist die Confirmation des Konigs von Pohlen der Herm 
Unterhandler und allerseits Interessenten abgesanten Eingang zuvor gese
zet, ehedem nach folgende Conditiones einen Anfang gewinnen.